fracciones III, inciso d, y X, inciso d, y del Acta de cabildo número 8, de fecha 13 de enero de 
2022. 

2022-D-19024-19-1369-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 353,528.62 pesos (trescientos cincuenta y tres mil quinientos veintiocho pesos 
62/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 18 trabajadores con los recursos del Fondo 
de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones